
انعکاس اخبار ورزش ایران
7منهای فوتبال

حمایت داورزنی از عطایی پس از ماجرای تقویت و بازنگری

تزریق روحیه جنگندگی وظیفه چه کسی است؟
رئیس فدراسیون والیبال پس از چند اظهارنظر درباره تقویت و بازنگری در کادر فنی تیم ملی، این بار به صراحت اعلام کرد که بهروز عطایی، سرمربی تیم خواهد 

ماند. موضوعی که این شائبه را به وجود آورده که تمام منظور رئیس فدراسیون، دستیاران و کمک های او بوده و منظور او خود عطایی نبوده است.
داورزنی درباره آینده نیمکت تیم ملی والیبال و ماندن بهروز عطایی گفت: »آقای عطایی همچنان سرمربی تیم ملی است. مردم از نتایج ناراضی هستند و شکی 

در این نیست که عملکرد تیم ما خوب نبود اما به معنی این نیست که الزاماً سرمربی تیم مقصر است. بررسی های لازم را انجام می دهیم و هر جا نیاز باشد 
نیمکت تیم ملی را تقویت می کنیم. بررسی خواهیم کرد که هر جا از جمله برنامه فدراسیون، کادر فنی و مربی نقطه ضعفی وجود داشته باشد، برطرف کنیم.«

او در ادامه با اشاره به موارد تکراری نظیر ویزا و مصدومیت، به در و دیوار می زند تا از ضعف سرمربی فرار کند. از هفته سوم و شرایط عجیب اعزام تیم می گوید 
آن هم در شرایطی که نتایج و شیوه بازی تیم در دو هفته اول را هم همه دیدند و نیاز به توضیح اضافه نیست.

داورزنی اما در میانه همین صحبت ها به موضوعی اشاره می کند که به طور مستقیم به سرمربی تیم ملی باز می گردد:»ان شاءالله شرایطی را فراهم کنیم که 
روحیه جنگندگی و ولع پیروزی مجدد در تیم احیا شود و به شرایطی برگردد که جایگاه خودمان را به دست بیاوریم.«

باید از رئیس فدراسیون پرسید که وظیفه ایجاد این روحیه جنگندگی بر عهده چه کسی است؟ آیا بخش اعظم وظایف سرمربی تیم ملی در این سطح، تسلط 
روانی بر تیم و تزریق همین روحیه جنگندگی نیست؟

اگر در فضای مجازی برای اخراج عطایی هشتگ زده اند و انگشت انتقاد و اتهام را به سمت او گرفته اند، به این خاطر است که تلاش بازیکنان اعزامی را می بینند. 
می  بینند که بازیکنان هرچه دارند در زمین مسابقه می گذارند اما کمک خاصی از روی نیمکت دریافت نمی کنند.

چاره کار تیم ملی بازگرداندن بازیکنی چون سعید معروف نیست. کما اینکه در سال های پایانی حضورش هم اثرات عجیب و غریبی نداشت و با حضور او هم 
باخت های بد زیادی را تجربه کردیم. چاره کار همان نگاه واقع بینانه ای است که خود داورزنی به آن اشاره کرده. نگاهی که به دور از مسائل حاشیه ای و تأکید 

اضافی بر مربی ایرانی، به مشکل تیم ملی پرداخته شده و مسیری در پیش گرفته شود که حتی در روزهای شکست هم همه با امید به آینده والیبال ببینند و 
در انتظار روزهای اوج این رشته محبوب بمانند.

ZOOM

امروز اگر بخواهیم 
قید حرف زدن در 
خصوص مسائل 

فنی را بزنیم و 
نیم نگاهی به 

مصاحبه های پر 
از خشم سرمربی 

تیم ملی در 
روزهای اخیر 

بیندازیم متوجه 
می شویم که 

انگار بهروز خان 
عطایی می خواهد 

با سیاست بازی 
چنان از کنار زمین 
والیبال بگذرد که 

نه زانوی آهوی 
بی جفت بلرزد و نه 
این دلِ ناماندگار 

بی درمان!

بدترین نتایج لیگ ملت ها برای تیم ملی 
والیبال ایران شکل گرفت. این نتایج 
ضعیف و شکست های پی در پی برای اهالی 
والیبال موضوع چندان عجیب وغریبی 
نبود که پس از پایان هفته  اول مسابقات 
هم به آن اشاره کردیم. نوشتیم که اگر در 
روی همین پاشنه بچرخد و ضعف های تیم 
برطرف نشود، شکست مقابل ژاپن نقطه  
آغازی برای شکست های آینده است و با این 
بازیکنان ناهماهنگ، ترکیب نامشخص، 
ز برخی بازیکنان  ر بر استفاده ا اصرا
بی کیفیت، نبود استراتژی و... والیبال ایران 
در این دوره از مسابقات به جایی نمی رسد. 
و حالا بازی ها در حالی به پایان رسید که 
تمامی مشکلات روز اول همچنان تا آخرین 
نبرد مقابل کوبا وجود داشت. ضعف ها 
برطرف که نشد هیچ، هر بار مشکلی بر 
مشکلات بازی های قبلی نیز اضافه شد. 
در خصوص مسائل فنی صحبت زیاد 
است و باید گفت تیم فعلی تقریباً در تمام 
مناطق زمین و پست ها مشکل دارد و 
براحتی نیز مرتفع نخواهد شد. واقعیت 
این است که شاید ما تا مدت ها شاهد 
چنین نتایج ضعیفی باشیم. به هرحال 
سال ها خوابیدن در باد اسم و رسم سعید 
معروف و پاس های مسحورکننده اش و 
فقط به چند بازیکن اصلی تیم ملی بها و 
فرصت بازی دادن همین می شود که امروز 
تیم ایران به هیچ تیم درجه دو و سه ای، نه 
نمی گوید و به راحتی به تیم های بلغارستان 

و کوبا می بازد.
امروز اگر بخواهیم قید حرف زدن در 
خصوص مسائل فنی را بزنیم و نیم نگاهی 

به مصاحبه های پر از خشم سرمربی تیم 
ملی در روزهای اخیر بیندازیم متوجه 
نگار بهروز عطایی نیز  می شویم که ا
همچون برخی از مسئولان سیاسی که 
زمین و زمان را بهم می دوزند تا توجیهی 
بی دلیل برای ضعف های خود و تیم شان 
بیاورند می خواهد با سیاست بازی چنان 
از کنار زمین والیبال بگذرد که نه زانوی 
آهوی بی جفت بلرزد و نه این دلِ ناماندگار 

بی درمان!
این بخشی از صحبت های سرمربی 
تیم ملی است که گفته: »می خواهم 
از جواد معنوی نژاد نام ببرم؛ او چرا 
جرأت نداشت در زمانی که همه فکر 
می کردند حقش است در المپیک حضور 
پیدا کند، اما لوزانو خطش زد صدایش 
درنیامد؟ چند بار کولاکوویچ او را خط 
زد و صدایش درنیامد؟« واقعاً سرمربی 
تیم ملی که در جایگاه رفیعی قرار دارد و 
همچون پدر معنوی بازیکنان است باید 
در خصوص یکی از اعضای تیم چنین 
خط و نشان بکشد؟ به راستی این نوع 
پاسخگویی زیبنده سرمربی تیم ملی 
کشور ایران است؟ بهروز خان! شما که 
در مکتب بزرگان والیبال این سرزمین 
درس خوانده اید از شما بعید است. شما 

چرا برادر؟
به نظر می رسد اگر قرار بر پاسخگویی 
باشد بهروز خان عطایی باید آن جایی 
که میلاد عبادی پور مشکلات شخصی 
و خانوادگی و تولد فرزند را بهانه و به تیم 
ملی پشت کرد و آن وقت در مصاحبه اش 
به اعضای کادرفنی و بخصوص محمود 
افشاردوست توهین کرد چنین برآشفته 
و مکدر می شد و جواب میلاد عبادی پور 
را می داد؟ مگر غیر از این است که 
محمود افشاردوست مربی تیم ملی و 
انتخاب شخص بهروز عطایی و کمیته 
فنی فدراسیون والیبال بوده است؟ پس 

چرا در این جا صدای کسی در نیامد؟ 
نکند شرایط به گونه ای است که برخی از 
بازیکنان در منطقه امن و ایمن قرار دارند 
و این اجازه را دارند هر چه دل تنگ شان 

می خواهد بگویند؟
خوب یا بد، محمود افشاردوست بازیکن 
تیم های ملی والیبال در رده های مختلف 
و مدرس فعلی فدراسیون جهانی والیبال 
است که اتفاقاً فقط بازیکن نبوده و 
سابقه  و تجربه مربیگری، مدیرفنی و 
حتی مدیریت اجرایی ورزشی را نیز در 
کارنامه خود دارد. در اینکه عبادی پور 
یکی از کامل ترین والیبالیست های تاریخ 
ایران است شکی نیست ولی مگر بازیکن 
این حق را دارد که در خصوص مربی 
تیم ملی اظهارنظر کند؟ از کی و کدام 
تورنمنت و کدامین دوره و مسابقه مد 
شده بازیکن برای کادرفنی و مربیان تیم 

ملی تعیین  تکلیف کند؟ چرا سرمربی تیم 
در این خصوص ساکت است؟ شاید هنوز 
مصاحبه و حرف های عبادی پور را نشنیده 

که پاسخی محکم به آن نداده است!
بهروز عطایی راه برخی مردان سیاست 
را نرو که به مقصد نخواهی رسید. 
سال هاست که قرار است برای پاکی هوا 
به جای آنها درخت بکارند، پس تو بمان 
و به کار آموزش و مربیگری بپرداز. قطعاً 
بعد از پایان این دوره از مسابقات بهترین و 
درست ترین کار پذیرفتن مشکلات خود و 
تیمت است و معذرت خواهی از مردم این 
سرزمین که خوشبختانه این آخری را انجام 
دادی که آفرین بر این شجاعت. برای 
رسیدن به موفقیت اگر مجدداً این شانس 
و افتخار نصیبت شد که روی نیمکت 
تیم ملی بنشینی، تغییر روش در رفتار 
و گویش و تفکر و بررسی مجدد نفرات 

دعوت شده و بررسی مسائل تکنیکی و 
تاکتیکی دراولویت است. با این شرایط و 
نتایج احتمالاً راهیابی تیم ملی به المپیک 
سخت و دشوار شده است اما هنوز هزار 
راه برای ماندن نام نیک از بهروز عطایی 
باقی است. اگر پچ پچ ها و درددل جواد 
معنوی نژاد را شنیدی، پس لطفاً صدای 
فریاد عبادی پور را هم بشنو و همان طور 
که پای انتخاب بازیکن تیم ملی )حتی 
بازیکن مصدوم همچون میثم صالحی 
که در هفته دوم در هلند حضور داشت 
ولی نتوانست بازی کند!( ایستادی، پس 
پای کادرفنی و مربیان تیم هم بایست. 
امسال در لیگ ملت های والیبال ده بازی 
را باختیم فدای سرتان، ولی قرار نیست 
در این آشفته بازار، احترام به پیشکسوت 
و بزرگ تر و مربی و اخلاق را هم ببازیم که 

آن وقت سنگ روی سنگ بند نمی شود.

برای بهروز عطایی، در روزهای سخت والیبال پای مربیانت بمان

به کجا چنین شتابان؟

انتقام جوانان 
والیبال ایران از 

لهستان
تیم ملی والیبال جوانان ایران 
در مرحله دوم رقابت های 
ز  و یر د ن  جها نی  ما قهر
)سه شنبه، ۲۰ تیر( به مصاف 
لهستان رفت و به پیروزی 
رسید تا انتقام شکست در 
مسابقات نوجوانان جهان در 
سال ۲۰۲۱ را از این تیم بگیرد. 
ملی پوشان ایران حریف خود 
را با نتیجه سه بر صفر )۲۵ 
بر ۱۷، ۲۵ بر ۲۳ و ۲۵ بر۲۳( 
شکست دادند تا چهارمین 
برد خود را در این رقابت ها 

ثبت کنند.
 ، ه د ا نز حسین خا یا  ر پو  
امیرمحمد گلزاده، عرفان 
نوروزی، عرشیا به نژاد، مبین 
نصری، مهدی بیاتی و سجاد 
جلوداریان ترکیب ابتدایی 
تیم ایران در این دیدار بودند.

حذف والیبال و هندبال 
زنان از کاروان هانگژو

تصمیم دقیقه 
نودی

با تصمیم ستاد عالی بازی های 
آسیایی، تیم های ملی والیبال 
و هندبال زنان، کاروان ایران را 
در بازی های آسیایی هانگژو 

همراهی نمی کنند. 
پیش از این تصمیم بر این شده 
بود تا وضعیت تیم ملی والیبال 
زنان توسط کمیته کارشناسی 
بررسی و مجدداً به ستاد اعلام 

شود. 
نکته قابل توجه تصمیمی است 
که ستاد عالی بازی ها پیش از 
این درباره هندبال گرفته بود. 
قبلاً قرار بر این بود که تیم 
ملی هندبال زنان در بازی های 
آسیایی شرکت کند اما در نهایت 
تصمیم بر این شده که دختران 
هندبال به هانگژو اعزام نشوند.

بورسیه OCA برای 
هاکی روی یخ ایران

و  لیت  فعا ل  سا  ۳ ز  ا پس 
درخشش ملی پوشان هاکی 
یران در مسابقات  روی یخ ا
بین المللی، شورای المپیک آسیا 
)OCA( برای نخستین بار برای دو 
ــی و یک داور  ورزشکار، یک مرب
ایرانی بورسیه در نظر گرفت.

اردوی متمرکز هاکی روی یخ 
جوانان آسیا در رده سنی 
کمتر از ۱۶ سال در حالی از 
۹ تا ۱۶ مرداد سال جاری 
در شهر تاشکند ازبکستان 
برگزار می شود که پس از 
بررسی های لازم در فدراسیون 
 ، یخ ی  و ر کی  ها نی  جها
اعظم السادات سنایی به 
عنوان مربی، میلاد امینی 
کاروانسرایی به عنوان داور و 
سارینا خسروی و یونس ناقلی 
به عنوان دو ورزشکار دختر و 
پسر کمتر از ۱۶ سال  در این 

اردو شرکت می کنند.

سفر عزیزی به انگلیس 
برای دیدار با رئیس 
فدراسیون جهانی

ود عزیزی که به دعوت  دا
فدراسیون جهانی عازم انگلیس 
شده است، با دیوید هگرتی 
نی  جها ن  سیو را فد ئیس  ر
ر  ین دیدا ر کرد. در ا دیدا
عزیزی خواستار کمک بیشتر 
فدراسیون جهانی برای توسعه 

تنیس در ایران شد. 
عزیزی همچنین در حاشیه سفر 
ــا رؤسای فدراسیون های  خود، ب
ترکیه، هند، مجارستان، الجزایر، 
عربستان، تونس و فرانسه دیدار 
و در خصوص همکاری دوجانبه 
و تعامل بین کشورها بحث و 

تبادل نظر کرد.

 zخبر

 کیوان ارزاقی
نویسنده و کارشناس والیبال

 zگزارش

نجمه خدمتی

رکوردشکنی در مسابقات آزاد تفنگ

در پایان مرحله مقدماتی دومین دوره مسابقات آزاد تفنگ زنان، نجمه 
خدمتی با ثبت امتیاز 633/7 رکورد این ماده که پیش تر مشترکاً 
در اختیار خودش و فاطمه کرم زاده بود را ارتقا داد. البته در فینال او 
پایین تر از فاطمه کرم زاده و فاطمه امینی ایستاد و سوم شد. در فینال 
تفنگ آزاد جوانان نیز آنا علی خانی، درین دارابی و رکسانا کاظمی اول 

تا سوم شدند.

احسان حدادی:

از سر و ته همه چیز زده ایم

احسان حدادی که بعد از یک ماه حضور در امریکا به ایران برگشته 
و می خواهد به جای اردو در مسابقات برون مرزی شرکت کند، درباره 
مشکلات مالی که این روزها در ورزش وجود دارد، می گوید: »نمی شود 
که ورزشکار تک و تنها بدون مربی و بدون امکانات باشد و برود طلا 
بگیرد. درک می کنم هزینه ها هست و از سر و ته همه چیز زده ایم و 

تمرین می کنیم.«

مناف هاشمی:

جزئیات رشته ها برای اعزام تکمیل نشده

مناف هاشمی، دبیر کل کمیته ملی المپیک با اشاره به برگزاری نشست 
ستاد عالی بازی ها تأکید می کند که هنوز جزئیات اعزام رشته ها تکمیل 
نشده است. او می گوید: »تا بعد از چهارشنبه، صورتجلسه ستاد عالی 
بازی ها به دستم می رسد. حدوداً 3۰ رشته ورزشی را نهایی کرده بودیم 
اما تغییراتی لحاظ شده است. فکر می کنم برای هانگژو 33۰ ورزشکار 

داشته باشیم.«
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